no Alberto oblig^ando, datum factum domino episcopo,

nomine sui episcopatus recipienti, de toto hoc quod habent

in Arcula, et in Ponzano, et in districtibus eorum, eo pacto

ut si hec omnia non observarentur ab ipsis omnibus Mar-

chionibus, quod statim ex quo aliquis eorum veniret contra,

liceat domino episcopo ing'rcdi possessionem de hiis, que

ei dat et obligat, et ha bere, et tenere, et frui iure proprio

in perpetuum, sine eorum et cuiuscunque persone contra-

dictione. Et constituit se, et dominum Albertum nomine

dicti Episcopatus hoc totum, quod habent in Arcula et Pon-

zano, possidere. quousque dominus episcopus tenutam in-

de ingressus fuerit corporalem.

luratores sic iurabunt; Ego talis et talis iuro super

Sanctis Evang^eliis, quod dabo operam et fortiam bona fide,

et sine omni fraude, toto tempore, quod dominus episco-

pus et Marchiones teneant firmam et ratam, toto tempore,

vite istius domini episcopi et eius successorum, si hanc

eamdem concordiam et societatem, que legitur in hac carta,

et omnia, que in hac carta leguntur. Et si quis eorum in

aliquo contraveniret et non emendaret intra duos menses

sine fraude, vel antea, si potuerit bona fide, postquam re-

quisitus esset, tamen ab arbitris. vel ab ilio, contra quem

non observantur hec omnia, quidem adiuvabo inde illuni

39
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cui hec non observarentur atl suuin velie et graciam : et

omne malum ad posse sine traude faciani inde iili, qui cen-

tra hoc faceret, et non emcndaret ad voluntatem arbitro-

rum, qui inter eos essent constituti ad (;orum discordias

concordandas. vel etiam arbitris deficientibus ad voluntatem

illius, contra quem factum esset aliquid contrarium. vel of

fensio. vel cui non observarentur pacta. Hec debeant

iurare Domini de Monte Magno, de Bozano, de Valecla,

de Corvaria, de Castello, Trutta et frater eius, Consules,

Milites et Populus de Carraria, et de burgo et de castro

Sarzani. et de Tribiano, et de Arcula, de Burcro Sancti

Stephani, de Bolano, de Capriliola, et de Fosdenova, et de

Falcinello. Domini de Bibola, et de Burcione, Populus Auule,

Domini et Populus de Zovag-allo, de Calesa, et de tota do-

mo de Moregnano, de Trisiana. de Villafranca, de Felete-

ria, de Mulazo, Populus et Milites de Pontremulo, Domini

de Groppo Sancti Petri, de Bagnone, Domini et Populus

de Verucula, Domini de Gragniana et Domini, qui dicun.

tur Blanci. Dominus Episcopus et Marchiones faciant fieri

hec sacramenta ad posse, sine fraude-

V'enditio, et confirmatio domini Alberti, et Conradi, et

sacramenta iuratorum debeant fieri hinc ad festum pro.xi-

mum Sancti Petri, et antea. sine fraude, quam cito fieri

poterit. De sacramentis iuratorum, et de illis quos (sine

fraude intellig'as non possent dominus episcopus et Mar-

chiones facere iurare, possint eis Truffa et Hubaldus dare

terminum et terminos, quos voluerint. De compera cuius

medietatem dant domino episcopo, teneantur dominus

episcopus et Marchiones sed ad invicem adiuvare, nemine

exceptato; et consortaticie debeant se inde iuvare ad invi-

cem contra omnes homines, per se et successores et bere

des suos, videlicet se ad invicem in omnibus terris de ipsa

compera, vel accato, contra omnes homines adiuvare et

manutenere, in personis et rebus; et unus non debeat ibi

alium in personis vel avere aliquo modo exfortiare ; sed

personas, et avere, et res sibi debeant et teneantur ad
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invicem perpetuo, in omnibus terris de ipsa compera, con-

tra omnes homines, adiuvare et manutenere. Et iuratores

teneautur adiuvare dominum episcopum et Marchiones de

facto predicte compere. Et si unus vellet inde alium, ve

alios exfortiare, adiuvare illuni, vel illos, quem, vel quos

alia pars vellet inde exfortiare, et cui. vel quibus, consor-

taticie non attenderetur vel observaretur, et si quando

episcopatus careret pastore, omnes iuratores, qui iurabunt,

teneantur se ad invicem adiuvare; et sic iurent homines

episcopi, et Marchionum qui iurabunt, Quicquid Truffa et

Hubaldus addiderint in concordiam, teneantur dominus

episcopus et Marchiones observare. Hec omnia precepe-

runt, et arbitrati sunt Truffa et Hubaldus, precipientes, ut

Dominus Episcopus. et dicti Marchiones, sub debito sacra-

menti, quo eis tenentur. et sub pena CC marcharum argenti,

solvenda parti fideni servanti, rato manente pacto, hec

omnia rata habeant, attendant, et observent, et in nullo ve-

niant contra.

Et ita confessi sunt, et stipulati sunt dominus episco-

pus, et Guillelmus Marchio prò se et Domino Alberto et

Conrado Marchionibus, promittentes sibi ad invicem sub

predicta pena hec omnia rata habere et nunquam contra-

venire, et confessi sunt se ita iurasse. Ita arbitrati sunt et

preceperunt Truffa et Hubaldus et stipulati et confessi sunt

dominus episcopus et Guillelmus Marchio prò se et dicto

Domino Alberto et Conrado Marchionibus, anno a nativi-

tate Domini MCCII, indictione V, die dominico, XII intran-

te mense Madii, apud Sarzanam in presentia BuUionis Bor-

garini, Rolandi de Burtione, lacopini de Terricella, Bonro-

gnosi de Biliolo, Rollandi de Clerico, Nicholao Advocato

domini episcopi, Curtis, et Campi de castro Sarzani, et

Bonacursi de Bonaventura, et aliorum multorum rogatorum

testium. Hoc sacramentum iuratorum iuraverunt Hubaldus,

Aldeprandus. et Gerardus Vicedomini, Balzanus, Bandinus,

Bonencontrus, Recordatus, Truffa, Rolandus de Burtione,

lacopinus de Torricella, et Bernardinus Herberia.
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Eodem anno et mense, pridie Kalendas lunii, Auule,

in claustro Monasteri! de Auula. in testimonio episcopi

de Brugfnato, nomine S}'crebaldi, Arditionis Lunensis Pre-

positi, et aliorum nniltorum rogalorum testium, Guidonis

de Valecla. Attonis de Fosdenova, Rolandi de Burtione. Fran-

cisci fratris eius. Gerardi Vicedomini, Nicolai Advocati

Domini Lunensis episcopi, Conradus Marchio iuravit, sicut

iuraverunt, et promisit, sicut promiserant Dominus Albertus

et Gullielmus Marchiones, Domino Walterio. Dei ^ratia.

Lunensi episcopo de concordia et societate eorum. et de

arbitrio dictorum arbitrorum observando, et de omnibus

factis, que sunt inter ipsum dominum episcopum et ipsos

Marchiones, sicut ipsi Marchiones iuraverunt per omnia

et in omnibus, et sub eadem pena.

Eg'o Confortus sacri palatii et lunensis curie notarius

hiis omnibus interfui, et rogatus hec omnia scripsi, et auten-

ticavi et proprio siijno sig-navi (').

N. 541.

1186, ind. 5, novembre 12.

Petrus, Dei gratia, lun. eccl ministerhumilis, karissimis in

Christo fratribus albati et universo Capitulo S. Michelis de

Orticaria in perpetuum. Pontificalis ofhcii dignitas e.xigit

e.xtirpare vicia et plantare virtutes, ut in agro 1 )ominice

sawtionis. tribuli et spine deficiant, et frumenti ubertate cre-

scente, possit in Domino gloriari. (jui solus bonis dat ope-

ribus increnientum. Quia igitur lun. ipiscupatus multa reli-

(') Puhbl, dallo Sforza, in o/>. cit., p. 276 e sgg.
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g'iosarum personarum paupertatem laborat, quemdam lociim

solitarium qui dicitur Corvus cuin ecclesia eiusdem loci sancte

Crucis, relig-ionì, sicut creditur, aptum a bone memorie Pipino

predecessore nostro institutum, et personarum defectu iam

fere penitus annullatum, vobis et per vos ecclesie vobis com-

misse. ad habendum, et utendum, et presertim in religione,

Domino adiuvante, et honestate in habitu monasticho jugiter